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CONTA DESCRIÇÃO SDO. ANTERIOR DÉBITO CRÉDITO SDO. ATUAL

000001

DATA: 17/03/2023

SUPORTE CONSULTORIA EMPRESARIAL 17:21:15

0005 LM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
FOLHA:BALANCETE ANALíTICO

34.512.459/0001-96CNPJ: 01/2023MÊS/ANO:

2.401.958,93 D 289.367,30 314.261,761 - ATIVO 2.377.064,47 D
395.522,74 D 289.367,30 314.261,76     1.1 - CIRCULANTE 370.628,28 D
335.975,17 D 289.367,30 314.261,76     1.1.1 - DISPONIVEL 311.080,71 D

799,32 D 217.364,19 218.145,42     1.1.1.02 - BANCOS CONTA MOVIMENTO 18,09 D

799,32 D 217.364,19 218.145,420003 - BANCO SAFRA S.A.CTA.00581331-8 AG.0044 18,09 D(0000000105)

335.175,85 D 72.003,11 96.116,34     1.1.1.03 - APLICAÇÕES FINANCEIRAS 311.062,62 D

0,00 72.003,11 72.003,110004 - BANCO SAFRA 0,00(0000000106)
335.175,85 D 0,00 24.113,230006 - SAFRA RENDA FIXA 311.062,62 D(0000000121)

27,61 D 0,00 0,00     1.1.4 - IMPOSTOS A RECUPERAR 27,61 D

27,61 D 0,00 0,00     1.1.4.01 - IJMPOSTOS A RECUPERAR 27,61 D

27,61 D 0,00 0,000002 - COFINS A RECUPERAR 27,61 D(0000000007)

59.519,96 D 0,00 0,00     1.1.6 - ESTOQUE 59.519,96 D

59.519,96 D 0,00 0,00     1.1.6.01 - MERCADORIAS DE TERCEIROS 59.519,96 D

59.519,96 D 0,00 0,000001 - MERCADORIAS PARA REVENDA 59.519,96 D(0000000015)

2.006.436,19 D 0,00 0,00     1.2 - ATIVO NÃO CIRCULANTE 2.006.436,19 D
26.436,19 D 0,00 0,00     1.2.1 - REALIZAVEL A LONGO PRAZO 26.436,19 D

26.436,19 D 0,00 0,00     1.2.1.01 - VALORES A RECEBER 26.436,19 D

26.436,19 D 0,00 0,000002 - CONSORCIO 26.436,19 D(0000000097)

1.980.000,00 D 0,00 0,00     1.2.4 - IMOBILIZADO 1.980.000,00 D

1.980.000,00 D 0,00 0,00     1.2.4.01 - IMOBILIZADO 1.980.000,00 D

1.980.000,00 D 0,00 0,000001 - VEICULOS 1.980.000,00 D(0000000019)

2.401.958,93 C 4.463,85 6.342,712 - PASSIVO 2.403.837,79 C
4.424.620,11 C 4.463,85 6.342,71     2.1 - PASSIVO CIRCULANTE 4.426.498,97 C
3.662.352,57 C 4.463,85 6.342,71     2.1.1 - FORNECEDORES 3.664.231,43 C

491.311,66 C 0,00 0,00     2.1.1.01 - FORNECEDORES 491.311,66 C

87.545,00 C 0,00 0,000004 - MADEFORMING IND.DE PLASTICOS LTDA. 87.545,00 C(0000000110)
163.998,32 C 0,00 0,000005 - MELO DIST.DE PEÇAS LTDA. 163.998,32 C(0000000111)
103.311,59 C 0,00 0,000006 - TRAIRI COM.DE DERIV.DE PETROLEO LTDA. 103.311,59 C(0000000112)
136.456,75 C 0,00 0,000012 - GALO DA SERRA NAV.FLUVIAL E LOGISTICA L. 136.456,75 C(0000000120)

40.137,67 C 0,00 0,00     2.1.1.03 - IMPOSTOS A RECOLHER 40.137,67 C

40.137,67 C 0,00 0,000009 - INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS A PAGAR 40.137,67 C(0000000109)

3.130.903,24 C 4.463,85 6.342,71     2.1.1.04 - ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 3.132.782,10 C

222.477,52 C 0,00 0,000001 - E.C.DE ITURRI 222.477,52 C(0000000039)
2.103.671,62 C 2.438,83 0,000002 - FORT IND.E COM.DE ARGAMASSA LTDA. 2.101.232,79 C(0000000102)

804.754,10 C 2.025,02 6.342,710003 - UNIÃO ALIMENTOS LTDA. 809.071,79 C(0000000122)

762.267,54 C 0,00 0,00     2.1.2 - EMPRESTIMOS BANCARIOS 762.267,54 C

762.267,54 C 0,00 0,00     2.1.2.01 - EMPRESTIMOS BANCARIOS 762.267,54 C

581.987,85 C 0,00 0,000001 - BRADESCO GIRO 581.987,85 C(0000000038)
180.279,69 C 0,00 0,000002 - ITAU 180.279,69 C(0000000104)

2.022.661,18 D 0,00 0,00     2.3 - PATRIMONIO LIQUIDO 2.022.661,18 D
150.000,00 C 0,00 0,00     2.3.1 - CAPITAL SOCIAL 150.000,00 C

150.000,00 C 0,00 0,00     2.3.1.01 - CAPITAL SOCIAL 150.000,00 C

150.000,00 C 0,00 0,000001 - CAPITAL SOCIAL 150.000,00 C(0000000043)



CONTA DESCRIÇÃO SDO. ANTERIOR DÉBITO CRÉDITO SDO. ATUAL

000002

DATA: 17/03/2023

SUPORTE CONSULTORIA EMPRESARIAL 17:21:16

0005 LM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
FOLHA:BALANCETE ANALíTICO

34.512.459/0001-96CNPJ: 01/2023MÊS/ANO:

2.172.661,18 D 0,00 0,00     2.3.3 - LUCROS ACUMULADOS 2.172.661,18 D

1.012.033,03 C 0,00 0,00     2.3.3.01 - LUCROS ACUMULADOS 1.012.033,03 C

1.012.033,03 C 0,00 0,000001 - LUCROS ACUMULADOS 1.012.033,03 C(0000000045)

3.184.694,21 D 0,00 0,00     2.3.3.02 - PREJUIZOS ACUMULADOS 3.184.694,21 D

3.184.694,21 D 0,00 0,000001 - PREJUIZOS ACUMULADOS 3.184.694,21 D(0000000046)

0,00 0,00 118.060,963 - RECEITAS 118.060,96 C
0,00 0,00 118.060,96     3.1 - RECEITA OPERACIONAL 118.060,96 C
0,00 0,00 117.883,85     3.1.1 - RECEITA 117.883,85 C

0,00 0,00 117.883,85     3.1.1.01 - RECEITA DE VENDAS 117.883,85 C

0,00 0,00 117.883,850002 - VENDA DE SERVIÇOS 117.883,85 C(0000000049)

0,00 0,00 177,11     3.1.3 - OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 177,11 C

0,00 0,00 177,11     3.1.3.01 - RECEITAS OPERACIONAIS 177,11 C

0,00 0,00 174,000003 - RECEITAS DIVERSAS 174,00 C(0000000058)
0,00 0,00 3,110004 - RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO 3,11 C(0000000059)

0,00 9.298,16 0,004 - CUSTOS 9.298,16 D
0,00 9.298,16 0,00     4.1 - CUSTOS 9.298,16 D
0,00 9.298,16 0,00     4.1.3 - OUTRAS DESPESAS 9.298,16 D

0,00 9.298,16 0,00     4.1.3.01 - OUTRAS DESPESAS 9.298,16 D

0,00 975,00 0,000001 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO 975,00 D(0000000074)
0,00 3.223,15 0,000003 - ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL 3.223,15 D(0000000076)
0,00 4.430,33 0,000005 - ENERGIA ELETRICA 4.430,33 D(0000000078)
0,00 669,68 0,000006 - AGUA 669,68 D(0000000079)

0,00 135.536,12 0,005 - DESPESAS OPERACIONAIS 135.536,12 D
0,00 135.536,12 0,00     5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 135.536,12 D
0,00 135.536,12 0,00     5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 135.536,12 D

0,00 133.039,44 0,00     5.1.1.01 - OUTRAS DESPESAS 133.039,44 D

0,00 12.000,00 0,000001 - ALUGUÉIS 12.000,00 D(0000000080)
0,00 2.158,55 0,000002 - TELEFONE/INTERNET 2.158,55 D(0000000081)
0,00 8.631,48 0,000004 - MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO/LIMPEZA 8.631,48 D(0000000083)
0,00 38.272,51 0,000006 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 38.272,51 D(0000000085)
0,00 30.271,64 0,000010 - SERVIÇOS PROFISSIONAIS 30.271,64 D(0000000101)
0,00 41.705,26 0,000011 - DESPESAS COM VEICULOS 41.705,26 D(0000000118)

0,00 1.790,10 0,00     5.1.1.02 - IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUIÇÕES 1.790,10 D

0,00 930,21 0,000001 - IPTU/ALVARA/IPVA 930,21 D(0000000089)
0,00 859,89 0,000002 - TAXAS,EMOLUMENTOS E CONTRIBUIÇÕES 859,89 D(0000000090)

0,00 706,58 0,00     5.1.1.03 - DESPESAS FINANCEIRAS 706,58 D

0,00 706,58 0,000002 - DESPESAS BANCARIAS 706,58 D(0000000092)

2.377.064,47 2.403.837,79

118.060,96135.536,12

9.298,16

Total do

Total de

Total de

Total do

Total de

2.521.898,75 2.521.898,75Somatórias

D

D

D

C

C

CD

ATIVO

DESPESAS OPERACIONAIS

CUSTOS

PASSIVO

RECEITAS



000003

DATA: 17/03/2023

SUPORTE CONSULTORIA EMPRESARIAL 17:21:16

0005 LM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
FOLHA:BALANCETE ANALíTICO

34.512.459/0001-96CNPJ: 01/2023MÊS/ANO:

26.773,3226.773,32

26.773,32 C

DD

0,00Não há diferença entre os Lançamentos:

Total de Prejuízos do Período Total de Prejuízos Acumulados

Reconhecemos a exatidão do presente balancete encerrado em 31 de Janeiro de 2023 conforme documentação apresentada.

Diferença entre o ATIVO e o PASSIVO:



CONTA DESCRIÇÃO SDO. ANTERIOR DÉBITO CRÉDITO SDO. ATUAL

000001

DATA: 17/03/2023

SUPORTE CONSULTORIA EMPRESARIAL 18:38:28

0005 LM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
FOLHA:BALANCETE ANALíTICO

34.512.459/0001-96CNPJ: 02/2023MÊS/ANO:

2.377.064,47 D 292.033,40 302.035,491 - ATIVO 2.367.062,38 D
370.628,28 D 292.033,40 302.035,49     1.1 - CIRCULANTE 360.626,19 D
311.080,71 D 292.033,40 302.035,49     1.1.1 - DISPONIVEL 301.078,62 D

18,09 D 204.031,73 203.363,76     1.1.1.02 - BANCOS CONTA MOVIMENTO 686,06 D

18,09 D 204.031,73 203.363,760003 - BANCO SAFRA S.A.CTA.00581331-8 AG.0044 686,06 D(0000000105)

311.062,62 D 88.001,67 98.671,73     1.1.1.03 - APLICAÇÕES FINANCEIRAS 300.392,56 D

0,00 88.001,67 87.001,670004 - BANCO SAFRA 1.000,00 D(0000000106)
311.062,62 D 0,00 11.670,060006 - SAFRA RENDA FIXA 299.392,56 D(0000000121)

27,61 D 0,00 0,00     1.1.4 - IMPOSTOS A RECUPERAR 27,61 D

27,61 D 0,00 0,00     1.1.4.01 - IJMPOSTOS A RECUPERAR 27,61 D

27,61 D 0,00 0,000002 - COFINS A RECUPERAR 27,61 D(0000000007)

59.519,96 D 0,00 0,00     1.1.6 - ESTOQUE 59.519,96 D

59.519,96 D 0,00 0,00     1.1.6.01 - MERCADORIAS DE TERCEIROS 59.519,96 D

59.519,96 D 0,00 0,000001 - MERCADORIAS PARA REVENDA 59.519,96 D(0000000015)

2.006.436,19 D 0,00 0,00     1.2 - ATIVO NÃO CIRCULANTE 2.006.436,19 D
26.436,19 D 0,00 0,00     1.2.1 - REALIZAVEL A LONGO PRAZO 26.436,19 D

26.436,19 D 0,00 0,00     1.2.1.01 - VALORES A RECEBER 26.436,19 D

26.436,19 D 0,00 0,000002 - CONSORCIO 26.436,19 D(0000000097)

1.980.000,00 D 0,00 0,00     1.2.4 - IMOBILIZADO 1.980.000,00 D

1.980.000,00 D 0,00 0,00     1.2.4.01 - IMOBILIZADO 1.980.000,00 D

1.980.000,00 D 0,00 0,000001 - VEICULOS 1.980.000,00 D(0000000019)

2.403.837,79 C 3.798,26 2.856,182 - PASSIVO 2.402.895,71 C
4.426.498,97 C 3.798,26 2.856,18     2.1 - PASSIVO CIRCULANTE 4.425.556,89 C
3.664.231,43 C 3.798,26 2.856,18     2.1.1 - FORNECEDORES 3.663.289,35 C

491.311,66 C 0,00 0,00     2.1.1.01 - FORNECEDORES 491.311,66 C

87.545,00 C 0,00 0,000004 - MADEFORMING IND.DE PLASTICOS LTDA. 87.545,00 C(0000000110)
163.998,32 C 0,00 0,000005 - MELO DIST.DE PEÇAS LTDA. 163.998,32 C(0000000111)
103.311,59 C 0,00 0,000006 - TRAIRI COM.DE DERIV.DE PETROLEO LTDA. 103.311,59 C(0000000112)
136.456,75 C 0,00 0,000012 - GALO DA SERRA NAV.FLUVIAL E LOGISTICA L. 136.456,75 C(0000000120)

40.137,67 C 0,00 0,00     2.1.1.03 - IMPOSTOS A RECOLHER 40.137,67 C

40.137,67 C 0,00 0,000009 - INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS A PAGAR 40.137,67 C(0000000109)

3.132.782,10 C 3.798,26 2.856,18     2.1.1.04 - ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 3.131.840,02 C

222.477,52 C 0,00 0,000001 - E.C.DE ITURRI 222.477,52 C(0000000039)
2.101.232,79 C 1.851,94 0,000002 - FORT IND.E COM.DE ARGAMASSA LTDA. 2.099.380,85 C(0000000102)

809.071,79 C 1.946,32 2.856,180003 - UNIÃO ALIMENTOS LTDA. 809.981,65 C(0000000122)

762.267,54 C 0,00 0,00     2.1.2 - EMPRESTIMOS BANCARIOS 762.267,54 C

762.267,54 C 0,00 0,00     2.1.2.01 - EMPRESTIMOS BANCARIOS 762.267,54 C

581.987,85 C 0,00 0,000001 - BRADESCO GIRO 581.987,85 C(0000000038)
180.279,69 C 0,00 0,000002 - ITAU 180.279,69 C(0000000104)

2.022.661,18 D 0,00 0,00     2.3 - PATRIMONIO LIQUIDO 2.022.661,18 D
150.000,00 C 0,00 0,00     2.3.1 - CAPITAL SOCIAL 150.000,00 C

150.000,00 C 0,00 0,00     2.3.1.01 - CAPITAL SOCIAL 150.000,00 C

150.000,00 C 0,00 0,000001 - CAPITAL SOCIAL 150.000,00 C(0000000043)



CONTA DESCRIÇÃO SDO. ANTERIOR DÉBITO CRÉDITO SDO. ATUAL

000002

DATA: 17/03/2023

SUPORTE CONSULTORIA EMPRESARIAL 18:38:28

0005 LM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
FOLHA:BALANCETE ANALíTICO

34.512.459/0001-96CNPJ: 02/2023MÊS/ANO:

2.172.661,18 D 0,00 0,00     2.3.3 - LUCROS ACUMULADOS 2.172.661,18 D

1.012.033,03 C 0,00 0,00     2.3.3.01 - LUCROS ACUMULADOS 1.012.033,03 C

1.012.033,03 C 0,00 0,000001 - LUCROS ACUMULADOS 1.012.033,03 C(0000000045)

3.184.694,21 D 0,00 0,00     2.3.3.02 - PREJUIZOS ACUMULADOS 3.184.694,21 D

3.184.694,21 D 0,00 0,000001 - PREJUIZOS ACUMULADOS 3.184.694,21 D(0000000046)

118.060,96 C 0,00 102.661,673 - RECEITAS 220.722,63 C
118.060,96 C 0,00 102.661,67     3.1 - RECEITA OPERACIONAL 220.722,63 C
117.883,85 C 0,00 102.560,00     3.1.1 - RECEITA 220.443,85 C

117.883,85 C 0,00 102.560,00     3.1.1.01 - RECEITA DE VENDAS 220.443,85 C

117.883,85 C 0,00 102.560,000002 - VENDA DE SERVIÇOS 220.443,85 C(0000000049)

177,11 C 0,00 101,67     3.1.3 - OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 278,78 C

177,11 C 0,00 101,67     3.1.3.01 - RECEITAS OPERACIONAIS 278,78 C

174,00 C 0,00 100,000003 - RECEITAS DIVERSAS 274,00 C(0000000058)
3,11 C 0,00 1,670004 - RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO 4,78 C(0000000059)

9.298,16 D 3.937,12 0,004 - CUSTOS 13.235,28 D
9.298,16 D 3.937,12 0,00     4.1 - CUSTOS 13.235,28 D
9.298,16 D 3.937,12 0,00     4.1.3 - OUTRAS DESPESAS 13.235,28 D

9.298,16 D 3.937,12 0,00     4.1.3.01 - OUTRAS DESPESAS 13.235,28 D

975,00 D 740,00 0,000001 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO 1.715,00 D(0000000074)
3.223,15 D 0,00 0,000003 - ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL 3.223,15 D(0000000076)
4.430,33 D 3.197,12 0,000005 - ENERGIA ELETRICA 7.627,45 D(0000000078)

669,68 D 0,00 0,000006 - AGUA 669,68 D(0000000079)

135.536,12 D 107.784,56 0,005 - DESPESAS OPERACIONAIS 243.320,68 D
135.536,12 D 107.784,56 0,00     5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 243.320,68 D
135.536,12 D 107.784,56 0,00     5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 243.320,68 D

133.039,44 D 105.917,14 0,00     5.1.1.01 - OUTRAS DESPESAS 238.956,58 D

12.000,00 D 12.000,00 0,000001 - ALUGUÉIS 24.000,00 D(0000000080)
2.158,55 D 1.280,82 0,000002 - TELEFONE/INTERNET 3.439,37 D(0000000081)
8.631,48 D 3.935,46 0,000004 - MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO/LIMPEZA 12.566,94 D(0000000083)

0,00 1.900,38 0,000005 - SEGUROS 1.900,38 D(0000000084)
38.272,51 D 31.284,50 0,000006 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 69.557,01 D(0000000085)
30.271,64 D 36.574,68 0,000010 - SERVIÇOS PROFISSIONAIS 66.846,32 D(0000000101)
41.705,26 D 18.941,30 0,000011 - DESPESAS COM VEICULOS 60.646,56 D(0000000118)

1.790,10 D 1.232,29 0,00     5.1.1.02 - IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUIÇÕES 3.022,39 D

930,21 D 0,00 0,000001 - IPTU/ALVARA/IPVA 930,21 D(0000000089)
859,89 D 1.232,29 0,000002 - TAXAS,EMOLUMENTOS E CONTRIBUIÇÕES 2.092,18 D(0000000090)

706,58 D 635,13 0,00     5.1.1.03 - DESPESAS FINANCEIRAS 1.341,71 D

706,58 D 635,13 0,000002 - DESPESAS BANCARIAS 1.341,71 D(0000000092)

2.367.062,38 2.402.895,71

220.722,63243.320,68

13.235,28

Total do

Total de

Total de

Total do

Total de

2.623.618,34 2.623.618,34Somatórias

D

D

D

C

C

CD

ATIVO

DESPESAS OPERACIONAIS

CUSTOS

PASSIVO

RECEITAS



000003

DATA: 17/03/2023

SUPORTE CONSULTORIA EMPRESARIAL 18:38:29

0005 LM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
FOLHA:BALANCETE ANALíTICO

34.512.459/0001-96CNPJ: 02/2023MÊS/ANO:

35.833,339.060,01

35.833,33 C

DD

0,00Não há diferença entre os Lançamentos:

Total de Prejuízos do Período Total de Prejuízos Acumulados

Reconhecemos a exatidão do presente balancete encerrado em 28 de Fevereiro de 2023 conforme documentação apresentada.

Diferença entre o ATIVO e o PASSIVO:
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